
Michal Cihlář 
Datum narození: XXXXXXXX 
Bytem: XXXXXXXX 

Číslo OP: XXXXXXXX 

jako prodávající na straně jedné 

a 
 
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě 
Vratislavovo nám. 1, 592 31 Nové Město na Moravě 
zastupuje PhDr. Josef Chalupa 
 
IČO: 00167959  
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s. Nové Město na Moravě, č. účtu: 9200705-604/0600 

jako kupující na straně druhé 

 
 uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 

 
KUPNÍ SMLOUVU 

 

č. 5NH/5/2017 

čl. I. 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného originálu díla: 
 
1. XXXXXXXX 

XXXXXXXX 
XXXXXXXX  
XXXXXXXX 
XXXXXXXX 
XXXXXXXX 

 

čl. II. 
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě prohlašuje, že je příslušná k hospodaření s movitým majetkem 
ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., který je vlastnictvím Kraje Vysočina, a je způsobilá k nabývání práv a 
povinností ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., je tedy oprávněna k uzavření této smlouvy a k uzavření 
licenční smlouvy s držitelem autorských práv k uměleckému dílu uvedenému v čl. I. 
 
 
čl. III. 
Prodávající prodává a kupující kupuje originál díla popsaný v článku I. této smlouvy. Kupující prohlašuje, 
že je mu stav díla znám a toto dílo již převzal. 
 
 
čl. IV. 
Kupní cena kupovaného díla ve výši XXXXXXXX (slovy XXXXXXXX) byla stanovena dohodou obou 
smluvních stran a schválena komisí pro sbírkotvornou činnost Galerie moderního umění v Hradci Králové 
dne 8. prosince 2016. 
Kupující se zavazuje zaplatit tuto cenu ve lhůtě tří měsíců od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami na účet prodávajícího 
 
u peněžního ústavu: XXXXXXXX 
 
číslo účtu: XXXXXXXX    



čl. V. 
Vlastnické právo přechází na kupujícího po podpisu této smlouvy a uhrazením kupní ceny. 
 
 
čl. VI. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním textu 
této smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se zavazují označit 
veškeré informace, které by mohly ohrozit vypůjčovaná díla návodností ke krádeži či vloupání, aby tyto 
informace nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kraj 
Vysočina. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží prodávající a dvě 
kupující. V ostatním platí pro tento smluvní vztah ustanovení občanského zákoníku. Souhlas s obsahem 
této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 
 
 
V XXXXXXXX dne XXXXXXXX         V XXXXXXXX dne XXXXXXXX 
 
 
 
 
 
 
 
       
                 prodávající                                                                                                kupující 
      Michal Cihlář        PhDr. Josef Chalupa  


